
Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

Register Van de Eheluijden ende ondertrouwden  
Van den jare 1623 in't laeste November en December. 

1623 

00.00.1623    Tonies Timmerman ende Engel Bleken. 

00.00.1623    Gerd Forckinck en Anna Hondelinck. 

00.00.1623    Werner in de Hoeffte ende Aeltjen Tötelinck. 

00.00.1623    Gerdt Hermens  ende Jenneken in de Hoeffte. 

1624 

00.00.1624    Johan Roetgerinck en Kunne ten Kinckeler. 

00.00.1624    Wolter ter Hoente ende Clara Hondelinck. 

00.00.1624    Johan Ruwhoff en Gertrude Helmichs . 

00.00.1624    Herman Heinemans  ende Hermken Broockhuijs. 

00.00.1624    Gerrit Ransdorp ende Hendricxsen van Brunckhorst. 

00.00.1624    Henrich Esselinck ende Anna Assinck. 

00.00.1624    Gerdt Benninck en Essele Loeszinck. 

00.00.1624    Lambert Bleken ende Grete ter Luggenhorst. 

00.00.1624    Berent Temminck ende Grietjen Schulten. 

00.00.1624    Berend Florijn ende Enneken Janszen. 

00.00.1624    Johan Brouwer ende Gertrudt Belshoff. 

1625 

00.00.1625    Joost Gerdinck ende Hendricksen Härperinck. 

00.00.1625    Derrick Hilverinck ende Lisebit Broockhuijse. 

00.00.1625    Johan Benzinck ende Stine Budden. 

00.00.1625    Goeszen Lärinck ende Stine Negbrinck. 

00.00.1625    Joost Crone  ende Woutertjen Menszinck. 

00.00.1625    Berent Gerritzen ende Goeltjen Witbackers . 

00.00.1625    Albert in Rae ende Aeltjen Welpholt. 

00.00.1625    Egbert Tägerinck ende Stephaentjen Loeszinck. 

00.00.1625    Wolbert Muller en Jenneken van Eil, dochter van zal. Wessel van Eil. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

00.00.1625    Drees ten Oldenhuijse ende Hille ten Fleerhaer. 

00.00.1625    Tonies Sloemer ende Grete Bruckmans . 

00.00.1625    Johan ten Kaette ende Gertjen Mullers . 

00.00.1625    Jochem Burgers  ende Merie Wiggerinck. 

00.00.1625    Goeken ten Goekenhuis ende Deele Viands . 

00.00.1625    Willem Loeszinck ende Hendricksken ter Hedde . 

00.00.1625    Arent ten Colenbergh ende Jutte ter Luggenhorst. 

00.00.1625    Christiaan Steelkam ende Goesken te Gifle. 

00.00.1625    Tilman Sluijter ende Gertjen Saalkinck. 

00.00.1625    Johan ten Duustschot ende Hille ter Fleerhaer. 

00.00.1625    Fredrick ten Damme  ende Fenna Assinck. 

00.00.1625    Berent ten Blomena ende Jenneken Leppinck. 

00.00.1625    Sweer ten Witbroeke ende Eefse ter Fleerhaer. 

[het kalenderjaar 1626 is niet vermeld] 

1627 

00.00.1627    Lambert Bleken ende Anna ten Damme . 

00.00.1627    Derrick te Hoente ende Aeltjen Cannebachs . 

00.00.1627    Gerd ten Damme  en Fenna Schulten in Marckvelde. 

00.00.1627    Henrick Meinck ende Goeltjen ten Damme . 

00.00.1627    Albert ten Weijenboom en Jenneken Sloemers . 

00.00.1627    Joost van Brunckhorst ende Essele van Brunckhorst. 

00.00.1627    Gerrit Gerdinck ende Trine ten Swickelaer. 

00.00.1627    Johan Elverinck ende Efse ten Brumler. 

00.00.1627    Johan Muller ende Grete ter Moellen, d. van Joost ter Mollen. 

00.00.1627    Gerd Elsinck ende Anna Volckerinck. 

00.00.1627    Johan Rosencamp ende Aeltjen Vaecx. 

00.00.1627    Johan ter Weme  ende Hendricksken Olthofs. 

00.00.1627    Hendrick Essinck ende Aeltjen Schulten, d. van Gerd Schulten. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

00.00.1627    Gerd te Hoente ende Anna Dieperinck. 

00.00.1627    Gerd van Almelick ende Jenneken Harperinck. 

00.00.1627    Gerd Bogcholt ende Metta Geelkinck. 

00.00.1627    Lambert Hemelmans  ende Berta ter Blockhorst. 

00.00.1627    Johan Smeinck ende Hendricksken Viandts. 

00.00.1627    Johan te Hoente ende Merie Hungerinck. 

00.00.1627    Arent Bruntinck ende Hermken Jalinck. 

00.00.1627    Henrick Mengerinck ende Stine Elferinck uijt Diepenhe im. 

00.00.1627    Philips ter Hagreise ende Grietjen Poppinck. 

00.00.1627    Derrick Harperinck ende Beerntjen ten Groten Hengeloe. 

00.00.1627    Johan Hungerinck ende Trine Bennekers  in Gelslaer. 

00.00.1627    Engelbert Loeszinck ende Jenneken ter Asbroeke. 

00.00.1627    Berent Taegerinck ende Anna Loeszinck. 

00.00.1627    Engelbert ten Naeslaer ende Jenneken Toetelinck. 

00.00.1627    Hendrick [Booinck/Bovinck] ende Anna Marquerinck. 

00.00.1627    Hendrick Schurinck ende Eva Waninck. 

00.00.1627    Tonies ten Rellicker ende Elsken Hondelinck. 

00.00.1627    Willem Reetmoelle ende Anna Helmichs, d. van den schulten tot Marckel. 

00.00.1627    Hendrick Frackinck ende Derrick Wolbrinck. 

00.00.1627    Lambert Berentzen van Wullen ende Kunne Cremers , weduwe van Tonies 
Helmichs. 

00.00.1627    Lambert Hallers  ende Anna Gerdinck. 

00.00.1627    Wolf Jaegers , soldat van Peni ende Lisebit Janszen, d. van sal. Jan Janszen. 

00.00.1627    Herman van Brunckhorst ende Hendricksken Brommetinck. 

00.00.1627    Herman ten Brummelaer ende Trine Kagelinck. 

00.00.1627    Gerd Helinck ende Sofie van Hengele. 

00.00.1627    Hendrick ten Rellicker ende Lisebet Reetmoelle, dochter van mr. Tonies 
Reetmoelle. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

1628 

00.00.1628    Jorien ter Weme  ende Gertruijde Swerinck. 

00.00.1628    Berent Burgers  ende Jutte Smeinck. 

00.00.1628    Johan Harperinck ende Geesken Schraers . 

00.00.1628    Albert Temminck ende Aeltjen Hannick. 

00.00.1628    Johan Egginck ende Jenneken Wissinck. 

00.00.1628    Herman Keisers  ende Fenneken Essinck, d. van Esken Essinck. 

00.00.1628    Goessen Assinck ende Essele Nijhuijs . 

00.00.1628    Johan ten Middelhuijs  ende Lijsken te Linteloe. 

00.00.1628    Johan Hendricks van Bommel ende Jorien Grimberch. 

00.00.1628    Arent ten Kinckelaer ende Lisebet Trahuijs . 

00.00.1628    Gerd Gokinck van Buurse ende Trine Sigerinck. 

00.00.1628    Derrick van Dusseldorp tot Zutphen ende Aeltjen Avinck, d. van zal. Echbert 
Avinck. 

00.00.1628    Hendrick Bleke ende Berntjen Schurinck, d. van zal. Tonijs Schurinck. 

00.00.1628    Hendrick ten Warninckhove ende Armgert Roeterinck, dochter van Gerd 
Roeterinck. 

00.00.1628    Johan in Rae ende Elsken Schulten. 

00.00.1628    Johan Ruenhorst ende Jenneken Sloemers . 

00.00.1628    Hendrick Stoverinck uijt Beltrum ende Aeltjen ten Vaerwerck. 

00.00.1628    Engelbert Schulte in Haerle ende Berta Hondelinck. 

1629 

00.00.1629    Hendrick Laerinck ende Aeltjen ten Rellicker. 

00.00.1629    Derrick ter Wenninckmoelle ende Hille Saelkinck. 

00.00.1629    Henrich Saelkinck ende Jenneken Elsmans . 

1630 

7 febr. -  
07.02.1630    Johan Hungerinck ende Lisebit Gerdinck. 
07.02.1630    Herman Mengerinck ende Trine Gerdinck. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

14 martij -  
14.03.1630    Fredrijck Weverinck uijt den kerspel van Vorden en Trine ter Hoente. 
14.03.1630    Derrick Saelkinck ende Dele Wunnekinck. 
14.03.1630    Willem Marquerinck ende Anna ter Memmekenshorst. 

19 mart - 
19.03.1630    Berent Bruntinck ende Berta ter Weerbeke. 
19.03.1630    Egbert Reefhorst ende Lumme Meermans . 
19.03.1630    Joost Hondelinck ende Berentjen ten Bouwhuijs . 
19.03.1630    Herman ten Brinckhoff ende Elsken ter Weme . 
19.03.1630    Johan Bruntinck en Herman ter Weerbeke. 

den 2 maij - 
02.05.1630    Jan Janszen van Appeldorn en Cicilia Gerritz. 
02.05.1630    Albert Dammer en Jenneken Olthoff. 

23 maij - 
23.05.1630    Gerrit ten Roschemaersch en Essele ten Ollinckhove. 
23.05.1630    Winolt Assinck en Grete Wessels. 

30 maij -  
30.05.1630    Albert Sigerinck ende Anna Elsinck. 

20 junij -  
20.06.1630    Antonius Magnes en Goesken Loeszinck. 

4 julij -  
04.07.1630    Johan Hoijkinck en Fenne ten Oldenhuijse. 

11 julij -  
11.07.1630    Gerd Brouwer ende Jenneken ten Ruenhoff. 
11.07.1630    Lubbert Fruinck ende Hermken Klumpers . 

15 aug. -  
15.08.1630    Johan Tägerinck ende Wilmken ten Erve. 

22 aug. -  
22.08.1630    Berent Wessels en Hermken Rietmoelle. 

26 sept. -  
26.09.1630    Johan Schulte ende Trine Gieszinck. 

10 octob. -  
10.10.1630    Bernhardus Westenberg, V.D.M. in Nede en Lammetjen Loudewijck, j.d. 

van Deventer. 
10.10.1630    Roleff Volckerinck en Jenneken Roolvinck. 

3 decemb. -  
03.12.1630    Wichart Egginck en Mechtelt ten Wesselshuijse. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

18 decemb. -  
18.12.1630    Henrich ter Hoente en Jenneken ten Esperholte. 

1631 

den 2 jan. -  
02.01.1631    Herman Elverinck en Aelcke ten Rellicker. 

8 jan. -  
08.01.1631    Roleff Poppinck ende Enneken Schencke. 

22 jan. -  
22.01.1631    Johan ten Nienhave en Anna Hesselaers . 
22.01.1631    Evert Bunckinck ende Grete Bennekinck. 

2 febr. -  
02.02.1631    Johan Mengerinck ende Merie ter Welle van Enschede. 

13 martij -  
13.03.1631    Albert Welmerinck ende Elske ter Beke . 
13.03.1631    Henrich Lubbertz ende Grietgen Hendricks van Welpe. 

3 april -  
03.04.1631    Henrich Loeszinck en Anna Hulsinck. 
03.04.1631    Arend Janszen van Deventer ende Töniesken Loeszinck. 
03.04.1631    Johan Wessels  ende Grietgen Marquerinck. 

10 julij -  
10.07.1631    Johan ten Blomena ende Gartjen van Hengeloe. 

14 aug. -  
14.08.1631    Johan Weinck en Gese to Lintelo. 

21 aug. -  
21.08.1631    Herman ten Middelhuijs  ende Trine Hanninck. 

25 sept. -  
25.09.1631    Henrich Lanckheid ende Grete Henninck. 
25.09.1631    Goeszen Hassinck en Trine Ruwehoff. 

2 octob. -  
02.10.1631    Lambert Elferinck ende Aele Bruens  uijt den kerspel Haxbergen. 
02.10.1631    Johan ter Helle uijt den kerspel van Goor en Jenneken Evers  uijt den kerpsel 

Hengevelde. 

18 decemb. -  
18.12.1631    Arend ter Moelle ende Hilleken Swerinck. 

1632 

den 15 jan. -  
15.01.1632    Gerd ter Grotehornte en Trine Kaetters . 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

19 febr. -  
19.02.1632    Arend ten Nienhuijs  ende Grete ten Trahuijs . 

24 mart -  
24.03.1632    Willem Hesselinck en Marie ter Claever. 

8 april -  
08.04.1632    Berent Hoeskers  en Aeltjen Derricksen. 
08.04.1632    David Harders  en Jenneken van Karnebecke. 

6 maij -  
06.05.1632    Derrick Fruinck ende Gertjen ten Pas. 

23 maij -  
23.05.1632    Henrich Janszen Rennelinck en Trine ter Borch. 

1 jul. -  
01.07.1632    Derrick Saelekinck ende Stine Gerritzen. 

30 jul. -  
30.07.1632    Henrich Nierlaer en Fenne Timmermans . 

5 aug. -  
05.08.1632    Lubbert Klumpers  en Gertjen Hungerinck. 

9 sept. -  
09.09.1632    Derrick Teeszelinck en Aeltjen Ruwehoff. 

30  7-temb. - 
30.09.1632    Henrich Clumpers  en Marie Meerman. 

14 octob. -  
14.10.1632    Wolter Fredricksen van Grol ende Sophia Storms . 

11 novemb. -  
11.11.1632    Werner Negbrinck en Geesken ter Weme . 
11.11.1632    Johan Kagelinck en Lambertjen Mullers . 

eersten advent -  
02.12.1632    Henrich Lanckholt ende Aeltjen Barinck. 

16 decemb. -  
16.12.1632    Henrich Assinck en Metta Bunckinck. 
16.12.1632    Evert Rutgerinck en Geesken Egginck. 
16.12.1632    Goeszen Muller en Aeltjen Rutgerinck. 

1633 

den 6 jan. -  
06.01.1633    Jacob ten Varenholt en Aeltjen Kupers . 
06.01.1633    Henrich Volmer, j.m. van [Muiden/Minden] en Hendricksken Wolbrinck. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

20 jan. -  
20.01.1633    Fredrich Temminck en Trine ten Lanckholte. 

27 jan. -  
27.01.1633    Roleff Kaethaves en Jenneken Benninck. 
27.01.1633    Herman ten Kläver en Fenneken Veldinck. 
27.01.1633    Johan Huskens  en Grete Essinck. 

17 martij -  
17.03.1633    Henrich Goeszens  en Gese ten Rellicker. 

24 martij -  
24.03.1633    Gerd Grotehornte en Fenneken Mengerinck. 

31 mart -  
31.03.1633    Herman van der Wijck, voogt tott Nede, en Garritjen van Halle, j.d. van 

Borckeloe. 

22 maij -  
22.05.1633    Berent van Goer en Goele Dieperinck. 

12 maij -  
12.05.1633    Tonies Wilmsen en Grietjen Hasselts van Wessum. 

2 jun. -  
02.06.1633    Rutger Tieszelinck en Jenneken Schomakers . 
02.06.1633    Henrich Hesselinck ende Fenne Peterszen. 
02.06.1633    Henrich Loeszinck ende Toniesken Klumpers . 

7 julij -  
07.07.1633    Derrick Hesselinck en Merie Gerdinck. 

28 jul. -  
28.07.1633    Berent in't Rae ende Trine Borgers . 

3 aug. -  
03.08.1633    Gerrit Buscher en Jenneken ten Brummeler. 
03.08.1633    Johan Boomkam en Stine Schulten. 

15  7temb. -  
15.09.1633    Derrick ter Vaerwerck en Trine ten Kagelinck. 

op nader Kermisse -  
00.00.1633    Mr. Goert van der Weij en Wibbeken Willems . 

12 octob. -  
12.10.1633    Tonies Sloemer en Hendricksken Lanckheet. 
12.10.1633    Tonies Janszen en Enneken Berentzen. 

1634 

00.00.1634    Johan Wenszinck en Jenneken Olthuijs . 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

2 mart -  
02.03.1634    Gerrit Speckinck en Jenneken Meerman. 

23 mart -  
23.03.1634    Johan Rennelinck en Aeltjen Poppinck. 
23.03.1634    Johan ten Botterhuijs  en Kunne Bispinck. 

13 april -  
13.04.1634    Gerrit van Brunckhorst van Nienburch en Stine Avinck. 
13.04.1634    Martien Niehoff en Evertjen Buurman. 

18 maij -  
18.05.1634    Aleff Avinck en Aeltjen Schraers . 

1 junij -  
01.06.1634    Johan ten Lohekampe  ende Gese Temminck. 

20 jul. -  
20.07.1634    Henrich Bennekinck ende Hendricsen Elsmans . 

17 augusti -  
17.08.1634    Albert ten Damme  ende Eva Meinck. 

24 aug. -  
24.08.1634    Velten Jacobs  en Aeltjen Jacobs . 

14 sept. -  
14.09.1634    Claas Rosenkamps  ende Merie van Hengelo. 

7 decemb. -  
07.12.1634    Henrich Giginck ende Jutte ten Brinckhove. 

1635 

1 martij -  
01.03.1635    Gerdt Havinck en Jorien Averbeke. 

8 martij -  
08.03.1635    Berent Holschers  ende Anna Schurinck. 
08.03.1635    Albert Lammers  ende Gertjen Tramans . 

24 maij     18 -  
18.03.1635    Engelbert ten Haselbergh ende Merie Leppinck. 

24 maij -  
24.05.1635    Albert Hendricksen ende Wilmken Hendricksen. 

20 junij -  
20.06.1635    Joost ter Hoente ende Jenneken Lanszinck. 

30 augusti -  
30.08.1635    Johan Aerninck ende Aeltjen Wolbrinck. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

6 sept. -  
06.09.1635    Sweer Ruwehoff ende Gertjen Stockhoerne . 

20 sept. -  
20.09.1635    Hendrick ten Schootkaete ende Hendrickjen Havinck. 

27 sept. -  
27.09.1635    Hans ten Breetleer en Jenneken in de Hoefte. 

4 octob. -  
04.10.1635    Wilhelm van Brunckhorst ende Wilmken Reetmoelle. 

8 nov. -  
08.11.1635    Timen Wilmsen ende Gesken Jochems . 

6 decemb. -  
06.12.1635    Willem Marquerinck ende Jenneken Benszinck. 

1636 

10 jan. -  
10.01.1636    Arend in't Rae en Gese ten Belshove. 

24 jan. -  
24.01.1636    Lambert Berentzen ende Grietjen Hendricksen. 

7 febru. -  
07.02.1636    Tonies Hoikinck ende Griete Ernstinck. 

14 febru. -  
14.02.1636    Johan ten Holwege ende Arentjen Heinemans . 
14.02.1636    Johan te Buurman ende Gertjen Harperinck. 

13 martij -  
13.03.1636    Warner Menckvelde  ende Gertrudis ten Claver. 

24 martij -  
24.03.1636    Engelbert Negbrinck ende Hendricksen Egginck. 

7 maij -  
07.05.1636    Johan Wessels  ende Anna Hungerinck. 

22 maij -  
22.05.1636    Gerrit Tengenagel ende Geesken Loeszinck. 
22.05.1636    Engelbert van Enscede  ende Marrijken Lubbertz. 

19 junij -  
19.06.1636    Drees Reeszinck ende Gertjen ten Rae. 

17 julij -  
17.07.1636    Herman ter Weme  ende Aeltjen ten Gertshuijs . 
17.07.1636    Frans Reetmoelle ende Woutertjen Coesters . 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

17.07.1636    Johan ten Langen Holte ende Derrick Tieszelinck. 
17.07.1636    Herman ten Goerhuijse ende Fenna Gerdinck. 

28 augusti -  
28.08.1636    Hendrick 's Roen ende Jenneken Mullers . 

29 octob. -  
29.10.1636    Derrick Bunckinck ende Stine Ruwehooffs. 

6 novemb. -  
06.11.1636    Hendrick ten Oldenhuijse ende Stine Hoikinck. 
06.11.1636    Hendrick Tieszinck ende Philips Jochems . 

27 nov. -  
27.11.1636    Albert Gerdinck ende Aelt Frielinck. 

27 nov. -  
27.11.1636    Johan Essinck ende Jenneken Vaeck. 

4 decemb. -  
04.12.1636    Henrich Ulenbrinck ende Janneken Janszen op het Moorwinckel. 
04.12.1636    Herman ten Middelhuijs  ende Trine Eelkinck. 
04.12.1636    Johan Muller ende Hendricksen Jacobs . 

11 decemb. -  
11.12.1636    Johan Overbekinck ende Aeltjen Poppinck. 

26 decemb. -  
26.12.1636    Adolf Cupers  ende Maria ter Brake. 
26.12.1636    Johan Fredricksen ende Heilken Wolbrinck. 
26.12.1636    Derrick te Hoente ende Waarnar van Brunckhorst. 

Aº 1637 

den 15 janu. -  
15.01.1637    Gerd Hungerinck ende Aeltjen Bleken. 
15.01.1637    Johan te Rellicker ende Elsken Beijen. 

22 janu. -  
22.01.1637    Engelbert Beelen ende Metta Peters . 
22.01.1637    Bernh. Westenberg ende Roelfken Hoeten. 
22.01.1637    Herman ten Rellicker ende Hendrickjen Lanckheit. 

12 febru. -  
12.02.1637    Albert in Rae ende Grete ten Roscemarsch. 
12.02.1637    Arend Meijer ende Maria ten Oldenhuijse. 

5 martij -  
05.03.1637    Johan Tieszelinck ende Geesken Nieszinck. 
05.03.1637    Derrick Haskers  ende Fenna Fruinck. 
05.03.1637    Johan te Hoente ende Anna Swiers . 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

10 april -  
10.04.1637    Goeszen Egghinck ende Aeltjen ter Overhorst. 

16 april -  
16.04.1637    Herman ter Blockhorst ende Berntjen ter Wenninckmoelle. 

30 april -  
30.04.1637    Berent Ruwehooff ende Grietjen Derricksen. 

7 maij -  
07.05.1637    Johan Hesselinck ende Enneken ter Maet. 

14 maij -  
14.05.1637    Derrick Lubbers  ende Stine Prengerinck. 
14.05.1637    Johan Goeszen tot Zutphen ende Geesken ter Borch. 
14.05.1637    Johan Gerritzen van der Elburch ende Aeltjen Hermanszen Mengerinck. 

18 maij -  
18.05.1637    Tijs  Ever van Wijn ende Hendricksken Henricks, dochter van Henrich 

Janszen Brakers. 

5 junij -  
05.06.1637    Henrick Schulte op Weinck ende Eva ten Damveldt. 

18 junij -  
18.06.1637    Willem Wessels  uijt Batmen ende Aeltjen Marquerinck. 

16 julij -  
16.07.1637    Eckbert te Hoente ende Goesken Loeszinck. 
16.07.1637    Claes Hubers  ende Geesken Wilderinck uijt Haxbergen. 

6 augusti -  
06.08.1637    Lambert Volckerinck ende Metta Colcmans . 

20 augusti -  
20.08.1637    Johan Albertz van Roerlo ende Jenneken Greshoff. 

3 sept. -  
03.09.1637    Waerner Brouwers  ende Marijken Hemers . 

17 sept. -  
17.09.1637    Hendrick Assinck ende Aeltjen ter Eeck. 

15 octob. -  
15.10.1637    Gerdt ten Rot ende Trine ter Borch. 

22 octob. -  
22.10.1637    Evert ter Hoogstege ende Aeltjen ten Bouwhuijs . 

29 octob. -  
29.10.1637    Johan Schulte tot Bleken ende Hardwich ten Ollinckhave. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

19 novemb. -  
19.11.1637    Herman Weddelinck ende Geesken Beijen. 

26 nov. -  
26.11.1637    Berent Lanszinck ende Hille Hollerinck. 
26.11.1637    Johan Tiberinck ende Berentjen Schraers . 

24 decemb. -  
24.12.1637    Johan Sculte ende Geesken Lubbertz. 
24.12.1637    Marten Nihoff ende Garbrecht Loeszinck. 

1638 

4 febru. -  
04.02.1638    Johan Huiskers  ende Fenneken Oinck. 
04.02.1638    Arent ter Overshorst ende Aeltjen ter Weme . 

11 febru. -  
11.02.1638    Johan [Horkinck/Hoijkinck/Honckinck/Horstinck] ende Eefse Warinck uijt 

Buijrse. 

18 febru. -  
18.02.1638    Johan Claeszen ende Conera ten Caette. 

25 febru. -  
25.02.1638    Johan Loeszinck ende Geesken te Lintelo. 
25.02.1638    Johan Dieperinck en Stine te Waele. 
25.02.1638    Herman Waninck ende Derricksken Benninck. 

22 april -  
22.04.1638    Engelbert Loeszinck ende Griete Daven. 

12 maij -  
12.05.1638    Hendrick ten Hoepe  ende Elsken Swerinck. 

27 maij -  
27.05.1638    Gerrit ter Limde  ende Geesken ten Rellicker. 

3 junij -  
03.06.1638    Herman Essinck ende Geesken Temminck. 

10 jun. -  
10.06.1638    Herman Leppinck ende Grete Swerinck. 

17 -  
17.06.1638    Johan Brouwers  ende Jenneken ten Dam Nahuijs . 

15 julij -  
15.07.1638    Gerdt Gerdinck ende Hendricksken Meermans . 

19 augusti -  
19.08.1638    Herman van Aalten [of ?: Aallen] ende Enneken Cuijpers . 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

16 sept. -  
16.09.1638    Johan Bleken ende Merie ten Botterhuijs . 
16.09.1638    Goeszen Loeszinck ende Aele Leppinck. 
16.09.1638    Johan Petershagen ende Lisebit Reetmoelle. 

7 octob. -  
07.10.1638    Hendrick Stumps  ende Stine Schulten. 

28 octob. -  
28.10.1638    Berent van der Wijck ende Anna Sophia van Brunckhorst. 

23 decemb. -  
23.12.1638    Herman Alberts ende Grietjen Seints. 

30 -  
30.12.1638    Hendrick Hoebinck ende Enneken Tijs  Hemsen. 

1639 

6 jan. -  
06.01.1639    Gerrit Schurinck ende Anna Hulsinck. 
06.01.1639    Johan op de Stege  ende Jutte Hassinck. 

3 feb. -  
03.02.1639    Juncker Johan van Bulo ende fr. Elisabet de Libaert. 

17 febr. -  
17.02.1639    Hendrick Huijskers  ende Griete Luijkens  [of ?: Lurkens]. 
17.02.1639    Esken Elsmans  ende Aeltjen Saalkinck. 

10 martij -  
10.03.1639    Johan Wesselinck ende Fenne Waninck. 
10.03.1639    Hendrick Bergerinck ende Merie Gerdinck. 

24 -  
24.03.1639    Johan Henninck ende Geertjen ter Hamoelle. 

21 april 
21.04.1639    Johan Wulferinck ende Anna Hallers . 

6 maij -  
06.05.1639    Herman Rumlers  ende Aaltjen Schurinck. 

12 -  
12.05.1639    Johan Waninck ende Hendricksken Tiberinck. 

26 maij -  
26.05.1639    Reint Campman ende Geesken te Hoonte. 

14 jul. -  
14.07.1639    Jacob Beijen ende Trijne van Bemmel. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

28 -  
28.07.1639    Stephanus Mellerus , ludimagister, ende Grietjen Cornelijszen. 
28.07.1639    Tilman Sluijter ende Anna Hoeten. 

22 sept. -  
22.09.1639    Hans Frick, soldaet, ende Mechtelt Phlipsen Elshoff. 
22.09.1639    Hendrick ter Braack ende Griete Bleken. 

20 octob. -  
20.10.1639    Hendrick ter Buschen ende Mette Selkinck. 

27 -  
27.10.1639    Johan Leppinck ende Aeltjen Hultinck. 

3 nov. -  
03.11.1639    Herman Wesselinck ende Gertjen Elsmans . 
03.11.1639    Johan Derricksen ende Trine Roelfsen Cloecke. 

1 decemb. -  
01.12.1639    Hendrick ter Blochorst ende Wilmken ter Borch. 

29 -  
29.12.1639    Gerrit ten Oldenbrinck ende Geesken Oldenaemsen. 

1640 

5 jann. -  
05.01.1640    Waerner Cuurs  ende Derricksken ter Beeck. 
05.01.1640    Herman van Dingen ende Geesken ten Brinckhave. 

12 jan. -  
12.01.1640    Derrrick Ribbertz ende Berntjen ter Wenninckmoelle. 

1 feb. -  
01.02.1640    Goeszen Hungerinck ende Grietjen Taegerinck. 

23 feb. -  
23.02.1640    Johan Egginck ende Gertrudis Helmichs . 

1 mart -  
01.03.1640    Hendrick Traamans  ende Gertjen Drietler. 

8 -  
08.03.1640    Hendrick ten Middelhuijs  ende Metta Hibbinck. 
08.03.1640    Mr. Hendrick Hungerinck ende Trijntjen ten Velthuijsen. 
08.03.1640    Mr. Herman Avinck ende Griete Janszen Jessen. 

26 martij -  
26.03.1640    Hendrick Neckbrinck ende Aeltjen Kassenbergs. 

3 maij -  
03.05.1640    Willem Mosump ende Anna Swaalman. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

17 maij -  
17.05.1640    Wolbert Muller ende Ursula Jungen. 

5 jul. -  
05.07.1640    Esken Leppinck ende Greete ten Haselberg. 

12 -  
12.07.1640    Lucas Janszen ende Anneken Berentzen Haskers . 

9 augusti -  
09.08.1640    Hendrick Hollerinck ende Merie Rössenmarsch. 
09.08.1640    Willem Hoffmans  ende Hendricksken ter Weme . 

18 october -  
18.10.1640    Johan Loeszinck ende Hille ten Beccedam. 

1 adv. iiv. -  
29.11.1640    Hendrick ter Brake ende Hendricksken ten Broockhuijsen. 
29.11.1640    Hendrick Bongers  ende Eva Munten van Haxbergen.  

6 decemb. -  
06.12.1640    Wolbert ten Rellicker ende Jenneken Goerckinck. 

1641 

14 febr. -  
14.02.1641    Herman van Aelten [of ?: Aellen] ende Christina ten Buschen. 

7 martij -  
07.03.1641    Herman van der Wijck ende jfr. Gertrudis van Bevervoerden. 
07.03.1641    Gerd ten Rosschenmaersch ende Lise ten Bras. 

21 mart. -  
21.03.1641    Herman ten Rot ende Stine ten Dam. 
21.03.1641    Tilman Sluijter ende Aeltjen Haselbroeck. 

28 martij -  
28.03.1641    Lambert Benninck ende Arentjen ten Maetkaette. 

11 april -  
11.04.1641    Arent ten Traahuijs  ende Marie Cuijpers . 
11.04.1641    Welmer Rutgerinck ende Bertjen te Rae . 

9 maij -  
09.05.1641    Johan Schulte tot Bleken ende Eckbertjen Wolbrinck. 

23 maij -  
23.05.1641    Johan ten Beckedam ende Merie ten Brumler. 

06.06.1641    [zie na 29.08.1641] 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

11 jul. -  
11.07.1641    Berent Benninck ende Jenneken Ruwen. 

18 -  
18.07.1641    Berent Beijen ende Stine Waerninck. 

25 jul. -  
25.07.1641    Johan ten Grotenhuijs  ende Arentjen Sculten. 

1 augusti -  
01.08.1641    Herman Sweers  ende Hendricksken ten Rellicker. 

29 -  
29.08.1641    Gerd ten Elshave ende Merie ten Past. 

den 6 jun. -  
06.06.1641    Gerrit Buurman ende Lutgert ten Past. 

17 octob. -  
17.10.1641    Gerrit Redden ende Stijntjen te Hoente. 

24 -  
24.10.1641    Johan Lamberdinck ende Merijken Mengerinck. 

31 -  
31.10.1641    Herman op het Hagelaer ende Stijntjen ten Damme . 

21 nov. -  
21.11.1641    Jacob Olthaer ende Goesken te Giffele. 

4 decemb. -  
04.12.1641    Coord Staeckinck ende Aeltjen Elsmans . 

12 -  
12.12.1641    Derrick Essinck ende Geese Eefsinck van Statloon. 

19 decemb. -  
19.12.1641    Derrick Janszen van Velthuijsen ende Enneken Hilverinck. 

1642 

16 jan. -  
16.01.1642    Johan Schraers  ende Jenneken Harperinck. 

23 -  
23.01.1642    Hendrick Temminck ende Geesken Hungerinck. 

30 -  
30.01.1642    Aleff Cuijper ende Enneken ten Velthuijsen. 
30.01.1642    Thomas Sentz ende Lutgert Taegerinckx. 
30.01.1642    Herman Blominck ende Geertjen ter Lantweer. 
30.01.1642    Johan ter Blockhorst ende Jenneken Hilverinck. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

13 feb. -  
13.02.1642    Jan Janszen van Velthuijsen ende Anna ten Goertshuijse. 
13.02.1642    Hendrick op de Harckenborch ende Derricksken in't Rae. 

20 -  
20.02.1642    Jan Assinck ende Lummeken ten Rellicker. 

27 -  
27.02.1642    Waerner Campmans  ende Roelfken ten Pol. 

13 martij -  
13.03.1642    Joost Volmer ende Sophia Hoeten. 

20 -  
20.03.1642    Gerd ten Negbrinck ende Grete Henninck. 

11 april -  
11.04.1642    Herman Egginck ende Geesken ter Aert. 

1 maij -  
01.05.1642    Arent Grotehornte ende Fenneken te Buurman. 

8 -  
08.05.1642    Goeszen Marquerinck ende Gertru Mengerinck. 

12 jun. -  
12.06.1642    Wennemaer Rutgerinck ende Armgart Olthoff. 

19 jun. 
19.06.1642    Gerd Tieszelinck ende Fenne Veldtcamps . 

24 jul. -  
24.07.1642    Johan Wissinck ende Aeltjen Weddelinck. 
24.07.1642    Gerrit Egelinck ende Gertjen Mengerinck. 
24.07.1642    Albert ten Brummelaer ende Aeltjen ten Negbrinck. 

14 august. -  
14.08.1642    Herman Assinck ende Merie Eeckmans  in Lochum. 

18 sept. -  
18.09.1642    Thomas ten Negbrinck ende Hendricksken Elferinck. 

2 octob. -  
02.10.1642    Goeken Boinck ende Jenneken Hollerinck. 

9 octob. -  
09.10.1642    Mr. Hendrick ter Horst ende Aeltjen Benninck. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Index - Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

A 

Aallen, 13 
Aalten, 13 
Aellen, 16 
Aelten, 16 
Aerninck, 9 
Aert , 18 
Alberts, 14 
Albertz, 12 
Almelick, 3 
Asbroeke, 3 
Assinck, 1, 2, 4, 5, 7, 12, 

18 
Averbeke, 9 
Avinck, 4, 9, 15 

B 

Barinck, 7 
Beccedam, 16 
Beckedam, 16 
Beeck, 15 
Beelen, 11 
Beijen, 11, 13, 14, 17 
Beke, 6 
Belshoff, 1 
Belshove, 10 
Bemmel, 14 
Bennekers, 3 
Bennekinck, 6, 9 
Benninck, 1, 8, 13, 16, 17, 

18 
Benszinck, 10 
Benzinck, 1 
Berentzen, 3, 8, 10, 16 
Bergerinck, 14 
Bevervoerden, 16 
Bispinck, 9 
Bleke, 4 
Bleken, 1, 2, 11, 12, 14, 

15, 16 
Blochorst , 15 
Blockhorst , 3, 12, 17 
Blomena, 2, 6  
Blominck, 17 
Bogcholt , 3 
Boinck, 18 
Bommel, 4 
Bongers, 16 
Booinck, 3 
Boomkam, 8 
Borch, 7, 12, 15 
Borgers, 8 
Botterhuijs, 9, 14 
Bouwhuijs, 5, 12 
Bovinck, 3 
Braack, 15 
Brake, 11, 16 
Brakers, 12 
Bras, 16 
Breetleer, 10 
Brinckhave, 15 
Brinckhoff, 5 
Brinckhove, 9 
Brommetinck, 3 
Broockhuijs, 1 
Broockhuijse, 1 
Broockhuijsen, 16 
Brouwer, 1, 5 
Brouwers, 12, 13 
Bruckmans, 2 
Bruens, 6 

Brumler, 2, 16 
Brummelaer, 3, 18 
Brummeler, 8 
Brunckhorst, 1, 2, 3, 9, 10, 

11, 14 
Bruntinck, 3, 5  
Budden, 1 
Bulo, 14 
Bunckinck, 6, 7, 11 
Burgers, 2, 4  
Buschen, 15, 16 
Buscher, 8 
Buurman, 9, 10, 17, 18 

C 

Caette, 13 
Campman, 14 
Campmans, 18 
Cannebachs, 2 
Claeszen, 13 
Claever, 7 
Claver, 10 
Cloecke, 15 
Clumpers, 7 
Coesters, 10 
Colcmans, 12 
Colenbergh, 2 
Cornelijszen, 15 
Cremers, 3 
Crone, 1 
Cuijper, 17 
Cuijpers, 13, 16 
Cupers, 11 
Cuurs, 15 

D 

Dam, 13, 16 
Damme, 2, 9, 17 
Dammer, 5 
Damveldt , 12 
Daven, 13 
Derricksen, 7, 12, 15 
Dieperinck, 3, 8, 13 
Dingen, 15 
Drietler, 15 
Dusseldorp, 4 
Duustschot, 2 

E 

Eeck, 12 
Eeckmans, 18 
Eefsinck, 17 
Eelkinck, 11 
Egelinck, 18 
Egghinck, 12 
Egginck, 4, 5, 7, 10, 15, 18 
Eil, 1 
Elburch, 12 
Elferinck, 3, 6, 18 
Elshave, 17 
Elshoff, 15 
Elsinck, 2, 5 
Elsmans, 4, 9, 14, 15, 17 
Elverinck, 2, 6 
Enscede, 10 
Ernstinck, 10 
Erve, 5 
Esperholte, 6 
Esselinck, 1 
Essinck, 2, 4, 8, 11, 13, 17 

Evers, 6 

F 

Fleerhaer, 2 
Florijn , 1 
Forckinck, 1 
Frackinck, 3 
Fredricksen, 7, 11 
Frick, 15 
Frielinck, 11 
Fruinck, 5, 7, 11 

G 

Geelkinck, 3 
Gerdinck, 1, 2, 3, 4, 8, 11, 

13, 14 
Gerritz, 5 
Gerritzen, 1, 7, 12 
Gertshuijs, 10 
Gieszinck, 5 
Giffele, 17 
Gifle, 2 
Giginck, 9 
Goekenhuis, 2 
Goer, 8 
Goerckinck, 16 
Goerhuijse, 11 
Goertshuijse, 18 
Goeszen, 12 
Goeszens, 8 
Gokinck, 4 
Greshoff, 12 
Grimberch, 4 
Grotehornte, 6, 8, 18 
Groten Hengeloe, 3 
Grotenhuijs, 17 

H 

Hagelaer, 17 
Hagreise, 3 
Halle, 8 
Hallers, 3, 14 
Hamoelle, 14 
Hannick, 4 
Hanninck, 6 
Harckenborch, 18 
Harders, 7 
Harperinck, 3, 4, 10, 17 
Härperinck, 1 
Haselberg, 16 
Haselbergh, 9 
Haselbroeck, 16 
Haskers, 11, 16 
Hasselts, 8 
Hassinck, 6, 14 
Havinck, 9, 10 
Hedde, 2 
Heinemans, 1, 10 
Helinck, 3 
Helle, 6 
Helmichs, 1, 3, 15 
Hemelmans, 3 
Hemers, 12 
Hemsen, 14 
Hendricks, 4, 6 
Hendricksen, 9, 10 
Hengele, 3 
Hengelo , 9 
Hengeloe, 6 
Henninck, 6, 14, 18 

Henricks, 12 
Hermanszen, 12 
Hermens, 1 
Hesselaers, 6 
Hesselinck, 7, 8, 12 
Hibbinck, 15 
Hilverinck, 1, 17 
Hoebinck, 14 
Hoeffte, 1 
Hoefte, 10 
Hoente, 1, 2, 3, 5, 6, 9, 11, 

12, 17 
Hoepe, 13 
Hoeskers, 7 
Hoeten, 11, 15, 18 
Hoffmans, 16 
Hoijkinck, 5, 13 
Hoikinck, 10, 11 
Hollerinck, 13, 16, 18 
Holschers, 9 
Holwege, 10 
Honckinck, 13 
Hondelinck, 1, 3, 4, 5 
Hoogstege, 12 
Hoonte, 14 
Horkinck, 13 
Horst, 18 
Horstinck, 13 
Hubers, 12 
Huijskers, 14 
Huiskers, 13 
Hulsinck, 6, 14 
Hultinck, 15 
Hungerinck, 3, 4, 7, 10, 

11, 15, 17 
Huskens, 8 

J 

Jacobs, 9, 11 
Jaegers, 3 
Jalinck, 3 
Janszen, 1, 3, 5, 6, 7, 8, 

11, 12, 15, 16, 17, 18 
Jessen, 15 
Jochems, 10, 11 
Jungen, 16 

K 

Kaethaves, 8 
Kaette, 2 
Kaetters, 6 
Kagelinck, 3, 7, 8 
Karnebecke, 7 
Kassenbergs, 15 
Keisers, 4 
Kinckelaer, 4 
Kinckeler, 1 
Kläver, 8 
Klumpers, 5, 7, 8 
Kupers, 7 

L 

Laerinck, 4 
Lamberdinck, 17 
Lammers, 9 
Lanckheet , 8 
Lanckheid, 6 
Lanckheit, 11 
Lanckholt , 7 
Lanckholte, 8 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Index - Trouwboek 1623-1642  (R.B.S. 1128.3) 

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Samenstelling: 27 maart 2004 - © J.B. Baneman 

Langen Holte, 11 
Lanszinck, 9, 13 
Lantweer, 17 
Lärinck, 1 
Leppinck, 2, 9, 13, 14, 15, 

16 
Libaert, 14 
Limde, 13 
Lintelo, 6, 13 
Linteloe, 4 
Loeszinck, 1, 2, 3, 5, 6, 8, 

10, 12, 13, 14, 16 
Lohekampe, 9 
Loudewijck, 5 
Lubbers, 12 
Lubbertz, 6, 10, 13 
Luggenhorst , 1, 2 
Luijkens, 14 
Lurkens, 14 

M 

Maet , 12 
Maetkaette, 16 
Magnes, 5 
Marquerinck, 3, 5, 6, 10, 

12, 18 
Meerman, 7, 9 
Meermans, 5, 13 
Meijer, 11 
Meinck, 2, 9  
Mellerus, 15 
Memmekenshorst , 5 
Menckvelde, 10 
Mengerinck, 3, 4, 6, 8, 12, 

17, 18 
Menszinck, 1 
Middelhuijs, 4, 6, 11, 15 
Moelle, 6 
Moellen, 2 
Mollen, 2 
Moorwinckel, 11 
Mosump, 15 
Muller, 1, 2, 7, 11, 16 
Mullers, 2, 7, 11 
Munten, 16 

N 

Naeslaer, 3 
Nahuijs, 13 
Neckbrinck, 15 
Negbrinck, 1, 7, 10, 18 
Niehoff, 9 
Nienhave, 6 
Nienhuijs, 7 
Nierlaer, 7 
Nieszinck, 11 
Nihoff, 13 
Nijhuijs, 4 

O 

Oinck, 13 
Oldenaemsen, 15 
Oldenbrinck, 15 
Oldenhuijse, 2, 5, 11 
Ollinckhave, 12 
Ollinckhove, 5 
Olthaer, 17 
Olthoff, 5, 18 
Olthofs, 2 
Olthuijs, 8 
Overbekinck, 11 
Overhorst, 12 
Overshorst, 13 

P 

Pas, 7 
Past, 17 
Peters, 11 
Petershagen, 14 
Peterszen, 8 
Phlipsen, 15 
Pol, 18 
Poppinck, 3, 6, 9, 11 
Prengerinck, 12 

R 

Rae, 1, 4, 8, 10, 11, 16, 18 
Ransdorp, 1 
Redden, 17 
Reefhorst, 5 
Reeszinck, 10 
Reetmoelle, 3, 10, 14 
Rellicker, 3, 4, 6, 8, 11, 

13, 16, 17, 18 
Rennelinck, 7, 9  
Ribbertz, 15 
Rietmoelle, 5 
Roelfsen, 15 
Roen, 11 
Roeterinck, 4 
Roetgerinck, 1 
Roolvinck, 5 
Roscemarsch, 11 
Roschemaersch, 5 
Rosencamp, 2 
Rosenkamps, 9 
Rosschenmaersch, 16 
Rössenmarsch, 16 
Rot, 12, 16 
Ruenhoff, 5 
Ruenhorst , 4 
Rumlers, 14 
Rutgerinck, 7, 16, 18 
Ruwehoff, 6, 7, 10 
Ruwehooff, 12 
Ruwehooffs, 11 

Ruwen, 17 
Ruwhoff, 1 

S 

Saalkinck, 2, 14 
Saelekinck, 7 
Saelkinck, 4, 5 
Schencke, 6 
Schomakers, 8 
Schootkaete, 10 
Schraers, 4, 9, 13, 17 
Schulte, 4, 5, 12, 16 
schulten, 3 
Schulten, 1, 2, 4, 8, 14 
Schurinck, 3, 4, 9, 14 
Sculte, 13 
Sculten, 17 
Seints, 14 
Selkinck, 15 
Sentz, 17 
Sigerinck, 4, 5 
Sloemer, 2, 8  
Sloemers, 2, 4  
Sluijter, 2, 15, 16 
Smeinck, 3, 4 
Speckinck, 9 
Staeckinck, 17 
Steelkam, 2 
Stege, 14 
Stockhoerne, 10 
Storms, 7 
Stoverinck, 4 
Stumps, 14 
Swaalman, 15 
Sweers, 17 
Swerinck, 4, 6, 13 
Swickelaer, 2 
Swiers, 11 

T  

Taegerinck, 3, 15 
Taegerinckx, 17 
Tägerinck, 1, 5 
Teeszelinck, 7 
Temminck, 1, 4, 8, 9, 13, 

17 
Tengenagel, 10 
Tiberinck, 13, 14 
Tieszelinck, 8, 11, 18 
Tieszinck, 11 
Tijs, 14 
Timmerman, 1 
Timmermans, 7 
Toetelinck, 3 
Tötelinck, 1 
Traahuijs, 16 
Traamans, 15 
Trahuijs, 4, 7  

Tramans, 9 

U 

Ulenbrinck, 11 

V 

Vaeck, 11 
Vaecx, 2 
Vaerwerck, 4, 8  
Varenholt, 7 
Veldinck, 8 
Veldtcamps, 18 
Velthuijsen, 15, 17, 18 
Viands, 2 
Viandts, 3 
Volckerinck, 2, 5, 12 
Volmer, 7, 18 

W 

Waele, 13 
Waerninck, 17 
Waninck, 3, 13, 14 
Warinck, 13 
Warninckhove, 4 
Weddelinck, 13, 18 
Weerbeke, 5 
Weij, 8 
Weijenboom, 2 
Weinck, 6, 12 
Welle, 6 
Welmerinck, 6 
Welpholt, 1 
Weme, 2, 4, 5, 7, 10, 13, 

16 
Wenninckmoelle, 4, 12, 15 
Wenszinck, 8 
Wesselinck, 14, 15 
Wessels, 5, 6, 10, 12 
Wesselshuijse, 5 
Westenberg, 5, 11 
Weverinck, 5 
Wiggerinck, 2 
Wijck, 8, 14, 16 
Wijn , 12 
Wilderinck, 12 
Willems, 8 
Wilmsen, 8, 10 
Wissinck, 4, 18 
Witbackers, 1 
Witbroeke, 2 
Wolbrinck, 3, 7, 9, 11, 16 
Wulferinck, 14 
Wullen, 3 
Wunnekinck, 5 

 
 


